www.sayahzadeh.com

شرح و تفسیر

نی نامه مثنوی معنوی

مهدی سیاح زاده

بخش دهم

برگرفته از کتاب « و چنین گفت مولوی »

مهدی سیاح زاده

انستیتو پژوهش ایران - لس آنجلس - چاپ دوم ۱۳۸۱ (۲۰۰۲)

شرکت کتاب - لس آنجلس - چاپ اول ۱۳۸۹ (۲۰۱۰)

انتشارات مهر اندیش - تهران - چاپ دوم ۱۳۹۴ (۲۰۱۵)

۱۰

آتش عشق است، که اندر نی فتاد
جوشش عشق است، که اندر می فتاد

۱۰/۱

عشق

«آتش»

آنچه سبب حرکت و تکامل «ماده» است، عشق است. حالا ببینیم این عشق چیست؟ این کلام منحصر به فرد مولوی در مثنوی و کلیات شمس است. بسیاری از این بیست و چند هزار بیت مثنوی مطالبی است در جهت توجیه و توضیح این واژه ی دلپذیر و در عین حال اسرار آمیز «عشق».